relinqueret, non enim viri fortis esse, vt, cum semet periculis liberasset, amicos in ipsis haerentes negligeret. Itaque a vi sibimet intentata abstinere coactus, partim verecundia illorum, quae dicebantur, partim multitudine eorum, qui non sinebant, vt manu sua exsequeretur, quae in animo versauerat, matre recreata et pro temporis angustia curata, iter institutum persequitur, maiori cum festinatione recta pergens ad Masadam castellum. Cumque pugnis multis contra Parthos subinde incursantes et persequentes dimicasset, de vniuersis victoriam reportauit.

9. At neque a Iudeis, dum fugeret, tutus erat. Sed et ipsi sexagesimo ab vrbe stadio illos aggressi sunt, in itinere eos adorti manusque conserentes. Quos nimis una cum fudiisset fugassetque, ac si non in angustia fuisset et necessitate, sed quasi optime et magna rerum copia ad bellum instructus, eo ipso in loco, vbi Iudeos vicit, postea rex factus, aedificauit, et exstruxit palatum excellentissimum, et id vrbe circumdedit, quam Herodiam appellauit. Vbi autem in Idumaeae locum nomine Thres-fam venit, occurrit ei frater eius Iosephus, et de toto negotio, quid agendum esset, deliberationem propofuit; cum magna quide[m] multitudo, etiam praeter mercenarios, eos sequeretur, locus vero Masadae, in quem confugere de-creuissent, angustior esset, quam vt posset tantam multitudinem capere. At enim ille maiorem partem diuinit, quae fuit supra nouem millia: iussitque, vt diuersi per Idumaeam abeuntes saluti suae consulerent, eisque viaticum dedit. Deinde assuntis expeditissimis quibusque et maxime necessariis, in castellum peruenit: et collocatis ibi feminis et coenitibus, qui erant circiter octingenti, quod in eo loco magna esset frumenti et aquae aliarumque rerum omnium necessiarum copia, ipse ad Petram Arabiae ire contendit. Caeterum, simul ac orta dies est, Parthi reliqua omnia Hierosolymitarum diripuerunt et regiam, tantum ab Hyrcani pecunia abslinuerunt, quae erat

Ηρώδεις διέφυγον, καὶ μάλιστα ὅσα καὶ προκειμένα κατὰ προμήθειαν τάνδε τοις εἰς τὴν Ιδυμαῖαν ἐφθάκει. τὰ μὲν οὖν κατὰ τὴν πόλιν ὡς ἀπέχερηστα τοῖς Πάρθοις, ἀλλὰ καὶ τὴν χώραν αὐτῶν ἐξιόντες ἐκάπνι, Μάρισσάν τε πόλιν δυνατὴν αἰνέσησαν.

· Καὶ Αντίγονος μὲν, ὃτω καταχθεὶς εἰς τὴν Ιαδαίαν ὑπὸ τῆς Πάρθων βασιλέως, Τερκανὸν καὶ Φασάλον δεσμώτας παραλαμβάνει. σφόδρα δὲ ἦν ἄθυμος τῶν γυναικῶν αὐτὸν διαφυγεῖν, ἀς τοῖς πολεμίοις ἐνθυμεῖτο δώσειν, τῷτον αὐτοῖς μετὰ τῶν χρημάτων τὸν μιθὸν ὑποχόμενος. Φοβάμενος δὲ τὸν Τερκανὸν, μὴ τὸ πλῆθος αὐτῷ τὴν βασιλείαν ἀποκατασῆση παρεστᾶν, ἐπηρειτο δὲ ὑπὸ τῶν Πάρθων, ἀποτέμνεις αὐτῷ τὰ ὄτα, πραγματευόμενος μηκέτ' αὐθὶς εἰς αὐτὸν ἀφικέσθαι τὴν αρχιερωσύνην διὰ τὸ λελωβῆσθαι, τῷ νόμῳ τῶν ὄλοκλήρων εἰναι τὴν τιμὴν ἀξιῶντος. Φασάλου δὲ ἂν τις Θαυμάστεις τῆς εὐψυχίας, ὅς, γνὼς αὐτὸν ἀποσφάττεσθαι μέλλοντα, δύχι τὸν θάνατον ἥγήσατο δεινὸν, τὸ δὲ ὑπὲρ ἔχθρος τότε παθεῖν οἱ πτρότατον καὶ αἴχισον ὑπολαβθῶν, τὰς χεῖρας ὡς ἔχων ἐλευθερας ὑπὸ δεσμῶν πρὸς ἀνάγεσιν, πέτρᾳ προσερῆξας τὴν κεφαλὴν, ἐξήγαγε μὲν ἐαυτὸν τῇ ζῆν, ὡς ἐδόκει καλλιστα παρὰ τοιαύτην ἀπορίαν, τῆς δὲ ἐξοσίας τῷ κτεναῖ πρὸς ἥδονην αὐτὸν ἀφείλετο τὸν πολέμιον. λέγεται δέ, ὡς, τραύματος μεγάλη γενομένη, Φαρμάκοις αὐτὸν, ὑποπέμψας ιατρὸς Αντίγονος ὡς ἐπὶ Θεραπείᾳ, διέφθειρε, Θανατίμοις χρηταμένων εἰς τὸ τραῦμα. πρὸ μέντοι τῇ τελέως ἀφῆναι τὴν ψυχὴν ὁ Φασάλος, ἀκάθαστα παρὰ τίνος γυναικὸς τὸν ἀδελφὸν Ηρώδην τὸς πολεμίγρας διαπεφευγότα, σφόδρα τὴν τελευτὴν εὐθύμως ὑπέμεινε, καταλιπὼν τὸν ἐκδικήσοντα τὸν Θάνατον αὐτῷ, καὶ τὰς ἔχθρος τιμωρήσαθαι δυνάμενον.